КОМ ИТЕТ ПРАВОПОРЯДКА И БЕЗОПАСНОСТИ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

2018 года

О внесении изменений в приказ Комитета правопорядка и безопасности
Ленинградской области от 16 марта 2015 года №  3 «Об утверждении норм

оснащения и материально-технического обеспечения Аварийно-спасательной
службы Ленинградской области»

В целях поддержания сил и средств Аварийно-спасательной службы
Ленинградской области в постоянной готовности для ликвидации чрезвычайных
ситуаций на территории Ленинградской области п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в Нормы оснащения и материально-технического
обеспечения Аварийно-спасательной службы Г осударственного казенного
учреждения Ленинградской области «Управление по обеспечению мероприятий
гражданской защиты Ленинградской области», утвержденные приказом Комитета
правопорядка и безопасности Ленинградской области от 16 марта 2015 года № 3,
согласно приложению к настоящ ему приказу.

2. Контрактному управляющему Комитета правопорядка и безопасности
Ленинградской области в течение 7 рабочих дней со дня подписания опубликовать
настоящий приказ в единой информационной системе в сфере закупок.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
председателя Комитета - начальника департамента пожарной безопасности и
гражданской защиты.

Первый заместитель
председателя Комитета В.Б.Рябцев

Приложение
к приказу Комитета правопорядка и

безопасности Ленинградской области
от « J / » _  ____2018 года № ^ _

Изменения,
которые вносятся в приказ Комитета правопорядка и безопасности

Ленинградской области от 16 марта 2015 года № 3 «Об утверждении норм
оснащения и материально-технического обеспечения Аварийно-

спасательной службы Ленинградской области»

- раздел 20 изложить в следующей редакции:

«20. Индивидуальное вещевое имущество
20.1 Средства индивидуальной защиты эаботников учреждения

20.1.1 Костюм летний к-т *

мат.
запас * * * *

20.1.2
Костюм зимний
(куртка,
полукомбинезон)

к-т * мат.
запас

* * * *

20.1.3 Комбинезон летний шт. * мат.
запас

* * * *

20.1.4
Комбинезон
зимний

шт. * мат.
запас

* * * *

20.1.5

Комбинезон
повышенной
плавучести для
судоводителей

шт. * мат.
запас

* * * *

20.1.6
Комбинезон
специальный

к-т * мат.
запас

* * * *

20.1.7
Костюм
тренировочный

к-т * мат.
запас

* * * *

20.1.8 Термобелье летнее
к-т * мат.

запас
* * * *

20.1.9 Термобелье зимнее
к-т * мат.

запас
* * * *

20.1.10 Носки шерстяные шт. * мат.
запас

* * * *

20.1.11 Футболка х/б пар * мат.
запас

* * * *

20.1.12
Головной убор
летний

шт. * мат.
запас

* * * *

20.1.13
Головной убор
зимний

шт. * мат.
запас

* * * *

20.1.14
Сапоги кожаные на
натуральном меху

пар * мат.
запас

* * * *

20.1.15
Ботинки с
высокими берцами

пар * мат.
запас

* * * *

20.1.16
Ж илет
разгрузочный

пар * мат.
запас

* * * *

20.1.17
Перчатки
комбинированные

пар * мат.
запас

* * * *

20.1.18 Перчатки х/б пар * мат.
запас

* * * *

20.1.19
Перчатки
утепленные

пар * мат.
запас

* * * *

20.1.20
Перчатки
шерстяные

пар * мат.
запас

* * * *

20.1.21 Сапоги резиновые пар. * мат.
запас

* * * *

20.1.22
Ботинки
трекинговые

пар. * мат.
запас

* * * *

20.1.23
Костюм
ветрозащитный

шт. * мат.
запас

* * * *

20.1.24 Утеплитель для
ветрозащитного
костюма
(куртка и штаны)

к-т * мат.
запас

* * * *

20.1.25 Свитер шт. * мат.
запас

* * * *

20.1.26
Плащ
влагозащитный
(дождевик)

шт. * мат.
запас

* * * *

20.1.27 Подшлемник шт. * мат.
запас

* * * *

20.1.28 Накомарник шт. * мат.
запас

* * * *

20.1.29 Рюкзак до 30 л. пар * мат.
запас

* * * *

20.1.30 Рюкзак до 100 л. шт. * мат.
запас

* * * *

20.1.31 Мешок спальный шт. * 60 * * * *

20.1.32 Т ермогидрокостюм шт. * 60 * * * *

20.1.33
Ж илет
спасательный

шт. * 36 * * * *

20.1.34 Боевая одежда к-т * мат. * * * *

пожарного запас
20.1.35 Специальная

защитная
резиновая обувь

пожарного

пар * мат.
запас

* * * *

20.1.36 Костюм из
нетканного
материала

шт. * мат.
запас

* * * *

20.1.37 Каска защитная шт. 2
мат.

запас
2 - - -

20.2 Вещевое имущество индивидуального пользования работников
20.2.1 Костюм летний

(брюки
параллельные,

куртка на молнии)
с летним головным
убором (кепка или

ф ураж ка)1

к-т * мат.
запас

* * * *

20.2.2 Куртка утеплённая
из мембранной
ткани зимняя с

головным*****
убором

к-т * мат.
запас

* * * *

20.2.3
Полуботинки
кожаные

шт. * мат.
запас

* * * *

20.2.4
Ф утболка х/б

шт. * мат.
запас

* * * *

»;

- раздел 24 «Средства жизнеобеспечения» дополнить строкой 24.27
следующего содержания:
«

24.27 Индивидуальный шт. * мат. Из расчета на 1 человека из
паек запас состава смены при

(суточный)* ***** проведении АСДНР
продолжительностью более 4

часов, но не более 8
индивидуальных пайков в

месяц на человека

»;
- примечание дополнить пунктами следующего содержания:

****** Начальнику учреждения, заместителям начальника учреждения,
начальнику службы, начальникам отрядов допускается изготовление костюмов
летних, костюмов зимних и головных уборов к ним методом пошива в ателье.

****** Порядок выдачи индивидуального рациона питания и его списания
определяется Государственным казенным учреждением «Управление по
обеспечению мероприятий гражданской защиты Ленинградской области».».